generasi Z nya terbanyak nomer dua di Indonesia. Salah satu organisasi

kepemudaan (OKP) non profit yang bertujuan mengembangkan potensi

kader adalah Gerakan Pemuda (GP) Ansor.

GP Ansor berdiri pada 10 Muharrom 1353 Hijriyah / 24 April 1934 di

Banyuwangi. Nama Ansor atas saran KH. A. Wahab Hasbulloh.

GP Ansor merupakan Badan Otonom Nahdlatul Ulama’ yang

tersebar di seluruh Indonesia dan digunakan sebagai sarana pengkaderan

sebagai penerus bangsa. Sejalan dengan hal tersebut GP Ansor memiliki